令和２年度第１回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０２０年６月２４日（水） 午後３時から午後４時３０分

２．場 所 藤沢市役所 本庁舎８－３会議室

３．出席者 審議会委員１２人、事務局７人

４．会議の公開・非公開  部分公開 （傍聴者なし）

５．教育長あいさつ

６．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）。

７．議題

（１）令和２年度体力つくり運動推進功労者表彰の決定について（非公開）

  資料に基づき事務局から説明。推薦のあった３５人全員を被表彰者として決定

した。

（２）令和２年度教育文化貢献者感謝会表彰候補者の選考について（非公開）

  資料に基づき、事務局から説明。候補者２７人全員を推薦することに決定した。

（３）スポーツ都市宣言、次期藤沢市スポーツ推進計画の策定スケジュールについ

て

  資料に基づき、事務局から説明。新型コロナウイルス感染症の影響により、ス

ポーツ都市宣言の宣言日や次期推進計画の策定について、当初の想定から１年

後ろ倒しでのスケジュールとなっている。次期推進計画の策定にあたっては、

この審議会の中に検討部会を設置し、素案を検討していく。部会のメンバーに

ついては、後ほど会長から指名する。

〈主な意見・質疑〉

 〔委員〕スポーツ都市宣言について、来年オリンピックの開催がなくなったとし

ても宣言をするのか。

 〔事務局〕現時点では、オリンピックの開催可否に関わらず宣言はする方向性で

いるが、今後の最新の情勢等を鑑みて検討していく。

８．報告事項

（１）市内公共スポーツ施設の状況について

  資料に基づき、事務局から新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、施

設を一時閉鎖したことや利用再開についての制限等について報告。

（２）今後の事業予定について

  資料に基づき、事務局から新型コロナウイルス感染症の影響によって中止とな

った事業等について報告。

９．閉会